РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019                                               № 12                                 ст. Казанская

О внесении изменений в
 постановление №254 от 26.12.18г
 «Об утверждении муниципальной программы
Казанского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Казанского сельского
поселения и благоустройство территории поселения»

На основании постановления Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 №168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в муниципальную программу Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения»:
1.1 В паспорт  муниципальной программы Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения и благоустройство территории поселения» согласно приложения
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 50414,5 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 2754,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 2736,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 2527,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 25038,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2169,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2169,8 тыс. рублей.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы
определяются нормативными правовыми актами Казанского сельского поселения

1.2 В паспорт  муниципальной подпрограммы Казанского сельского поселения «Благоустройство территории поселения» согласно приложения:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 27246,2 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2019 год – 2724,0 тыс. рублей
2020 год – 2736,2 тыс. рублей
2021 год – 2527,8 тыс. рублей
2022 год – 2139,8 тыс. рублей
2023 год – 2139,8 тыс. рублей
2024 год – 2139,8 тыс. рублей
2025 год – 2139,8 тыс. рублей
2026 год – 2139,8 тыс. рублей
2027 год – 2139,8 тыс. рублей
2028 год – 2139,8 тыс. рублей
2029 год – 2139,8 тыс. рублей
2030 год – 2139,8 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. рублей;
за счет безвозмездных поступлений  0,0 тыс. рублей;
за счет средств муниципального района  0,0 тыс. рублей.

1.3 Приложение №3 к муниципальной программе Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения» изложить:

Приложение №3
к муниципальной программе
Казанского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Казанского сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной  программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	Х
	02000ХХХХ0
	Х
	50414,5
	2754,0
	2736,2
	2527,8
	25038,1
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8

	1.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Казанского сельского поселения »
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	Х
	02100ХХХХ0
	Х
	23168,3
	30,0
	0,0
	0,0
	22898,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.1.
	Основное
мероприятие 1.1
Распределительные газопроводы в Южном и Северо-Западном микрорайонах ст. Казанской

	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	0502
	02100ХХХХ0

	22868,3
	0
	0
	0
	22868,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное
мероприятие 1.2
Оформление технической документации (технических, планов паспортов и прочие) объектов коммунального хозяйства
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	0502
	0210027200
	244
	300,0
	30,0
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	0503
	02200270Х0

	26507,3
	2724,0
	2736,2
	2527,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8

	2.1
	Основное
мероприятие 2.1 Благоустройство территории поселения(содержание парков, скверов, места для купания, ликвидация несанкционированных свалок)

	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	0503
	0220027040
	244
	26576,2
	2524,0
	2636,2
	2427,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8
	2109,8

	1.5.
	Основное
мероприятие 2.2
Содержание мест захоронения
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	0503
	0220027060
	244
	670,0
	200,0
	100,0
	100,0
	30,0
		30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
		30,0
	30,0

1.3 Приложение №4 к муниципальной программе Казанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения» изложить:

Приложение №4
к муниципальной программе
Казанского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
 населения Казанского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Казанского сельского поселения»
	Всего
	50414,5
	2754,0
	2736,2
	2527,8
	25038,1
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8

	областной бюджет,
	22868,3
	-
	-
	-
	22868,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	20546,2
	2754,0
	2736,2
	2527,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8
	2169,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Казанского сельского поселения »
	Всего
	23168,3
	30,0
	-
	-
	22898,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	22868,3
	-
	-
	-
	22868,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	300,0
	30,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Всего
	27246,2
	2724,0
	2736,2
	2527,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	27246,2
	2724,0
	2736,2
	2527,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8
	2139,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

    2. Сектору экономики и финансов производить финансирование с учетом внесенных изменений.
    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Казанского сельского поселения                                                                   Л.А. Самолаева

Постановление вносит
сектор экономики и финансов